БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

«КАЛМЫЦКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМ. Т. ХАХЛЫНОВОЙ»

ПРИКАЗ

«Об утверждении отчета»

Во исполнение ч. 7 ст. 11 Федерального закона «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
совершенствования проведения независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы» от 05.12.2017 № 392-ФЗ, на основании
результатов независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности бюджетным профессиональным
образовательным учреждением Республики Калмыкия «Калмыцкий
медицинский колледж им. Т. Хахлыновой», приказа Министерства
здравоохранения Республики Калмыкия № 155пр от 15.02.2024 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить отчет о реализации Плана мер по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности бюджетным
профессиональным образовательным учреждением Республики Калмыкия
«Калмыцкий медицинский колледж им. Т. Хахлыновой» (приложение № 1);

2. Богдановой Е.А., заведующей отделом по воспитательной работе
разместить отчет о реализации Плана по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в
2023 году на официальных сайтах организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

3. Манджиевой Б.Н., заместителю директора по УВиМР, направить
отчет о реализации Плана по устранению недостатков в Министерство
здравоохранения Республики Калмыкия;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

« с29 » ОСЬ 2024 г. № $ Ь ~ п
г. Элиста

Директор К.М. Манджиева

Приложение 1
к приказу №iS5v)ot «а?5> С о  2024 г.

Отчет
по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг
Бюджетным профессиональным образовательным учреждением Республики Калмыкия «Калмыцкий медицинский колледж им. Т. Хахлыновой»

(наименование организации)

на 2024 год

Н е д о с т а т к и ,  в ы я в л е н н ы е  в  х о д е  н е з а в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а
у с л о в и й  о к а з а н и я  у с л у г  о р г а н и з а ц и е й

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я  п о  у с т р а н е н и ю  н е д о с т а т к о в ,
в ы я в л е н н ы х  в  х о д е  н е з а в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а  у с л о в и й

о к а з а н и я  у с л у г  о р г а н и з а ц и е й

П л а н о в ы й

с р о к

р е а л и з а ц и и

м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й

и с п о л н и т е л ь ( с

у к а з а н и е м

ф а м и л и и ,

и м е н и , о т ч е с т в а

и  д о л ж н о с т и )

С в е д е н и я  о  х о д е  р е а л и з а ц и и

м е р о п р и я т и я

р е а л и з о в а н н ы е

м е р ы  п о

у с т р а н е н и ю

в ы я в л е н н ы х

н е д о с т а т к о в

ф а к т и ч е с к и й

с р о к

р е а л и з а ц и и

I. Открытость и доступность информации об организации

На сайте организации не представлена
информация в соответствии с требованиями,
утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 20 октября 2021 года №
1802, Приказом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 14.08.2020 № 831, а
также Приказом Министерства просвещения РФ
от 13 марта 2019 г. № 114.

Привести в соответствие информацию о
деятельности организации, размещенной на
официальном сайте организации в сети "Интернет",
правилам размещения на официальном сайте
образовательной организации в сети "Интернет" и
обновления информации об образовательной
организации, утвержденным постановлением
Правительства РФ от 20 октября 2021 года № 1802,
и требованиям к структуре официального сайта
образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" и формату
представления на нем информации, утвержденным
приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831,
приказом Министерства просвещения РФ от 13
марта 2019 г. № 114, в частности разместить и/или
актуализировать:
- информацию о численности обучающихся по

01.04.2024 Манджиева
Б.Н.,

заместитель
директора по

УВиМР

Размещена
информация

на
официальном

сайте:
http://bouka]m

med.ru/educatio
п

29.03.2024

http://bouka%5dm

реализуемым образовательным программам за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета,
бюджетов субъектов Российской Федерации,
местных бюджетов и по договорам об образовании
за счет средств физических и (или) юридических
лиц; о численности обучающихся, являющихся
иностранными гражданами; о языках, на которых
осуществляется образование (обучение);
- информацию о заключенных и планируемых к
заключению договорах с иностранными и (или)
международными организациями по вопросам
образования и науки;
- информацию о направлениях и результатах
научной (научно-исследовательской) деятельности и
научно-исследовательской базе для ее
осуществления (для образовательных организаций
высшего образования и организаций
дополнительного профессионального образования).

III. Доступность услуг для инвалидов

В образовательной организации отсутствуют
условия, позволяющие инвалидам получать
образовательные услуги наравне с другими.

Обеспечить в организации следующие условия:
- возможность предоставления инвалидам по слуху
(слуху и зрению) услуг сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика);
- помощь, оказываемая работниками организации,
прошедшими необходимое обучение
(инструктирование) (возможность сопровождения
работниками организации).

01.06.2024 Манджиева
Б.Н.,

заместитель
директора по

УВиМР

Размещена
информация

на
официальном

сайте:
http://boukalm
med.ru/content/
%D0%B4%D0
%BE%D 1 %81
%D1%82%D1
%83%D0%BF
%D0%BD%D0
%B0%D1%8F-
%D1%81%D1
%80%D0%B5
%D0% B4% DO

%B0

29.03.2024

http://boukalm